
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

保護者・地域の皆様とともに 

校長 町 田 美穂子 

 

 白一色だった校庭の緑が、春の訪れを告げてくれています。今年は桜の便りも、すぐそこまで

来ているようです。 

 先日、令和６年度の始業式、入学式を迎え、小学部 61 名、中学部 29 名、高等部 66 名、計

156名で新学期をスタートいたしました。あらためまして、お子様の進級、ご入学おめでとうご

ざいます。今年度も、どうぞよろしくお願いいたします。 

 新学期を迎えるにあたり、あらためて「子どもたちが安心して学び、生活できる学校」を維持

していくことを全教職員で確認いたしました。校内外の施設設備、災害や異常気象への対応、事

故やけがのない教育活動など、教育環境の安全を確保し、人権尊重の教育を基盤とした子どもた

ちが安心して学び、活動できる学級、寄宿舎をつくってまいります。 

 また、学校教育目標「一人一人が力と個性を発揮し 社会で豊かに生活する力を育む」教育へ

向けて、今年度は「児童生徒がいきいきと学び 育ち合う学校」を目指します。 

「すべては子どもたちのために」を合言葉とし、教職員がチーム力を発揮しながら「一人一人の

よさと可能性を最大限に育む教育」を推進してまいります。昨年度は、コミュニティ・スクール

による取り組み、地域の皆様の多くのお力添えにより、各学部で様々な教育活動の充実を図るこ

とができました。今年度も、地域の方々との学び、地域の教育資源を活用させていただく学びを

とおし、子どもたちが興味関心を広げ、学ぶ楽しさや喜びを実感できる教育の充実を図っていき

たいと思います。今後とも、皆様のお力添えをよろしくお願いいたします。 

 今年度、本校は開校 40 周年を迎えます。開校以来、保護者の皆様、南幌町をはじめとした関係

地域・機関の皆様より多くのご協力をいただき、教育を進めてまいりました。今後とも、家庭・

地域・学校の連携と協働による教育へ、ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げ

ます。 

 

 

 

 

 

  

                               北海道南幌養護学校 
                               〒０６９－０２３２ 

                               空知郡南幌町緑町５丁目１－１ 

                               ℡０１１－３７８－２３１３                

２０２４年４月１２日発行 

№１     

                            

http://www.nanporoyougo.hokkaido-c.ed.jp/ 

 

 

                                   



 

 

 

 

 

 

 

 

１学期の主な行事予定 

 

４月１５日(月)         学年・学級懇談会(小２，小３，小４，中２，高３) 

                中２・高３進路説明会 

４月１９日(金)         学年・学級懇談会(高２) 

                高２進路説明会 

４月２２日(月)～４月２６日(金) 家庭訪問週間 

４月３０日(火)         ＰＴＡ総会  

５月 ２日(木)                  開校記念日 

５月１５日(水)         木曜日課(13:20 下校) 

５月１６日(木)         水曜日課 

５月１７日(金)～５月２４日(金) 個別懇談会①～⑥ 

５月２７日(月)         ＰＴＡグラウンド整備 

５月２９日(水)         木曜日課(13:20 下校) 

 ５月３０日(木)         水曜日課 

６月 ７日(金)         陸上記録会(中学部) 

６月２０日(木)         運動会(小学部) 

７月 １日(月)～７月１９日(金) 参観週間(いずれか１日) 

７月 ５日(金)         体育大会(高等部) 

７月１１日(木)～７月１２日(金) 宿泊研修(中学部２年生) 

７月２６日(金)         １学期終業式 

◇南養だよりの「楽メ」配信の御案内◇ 

 今年度より南養だよりは、紙面による配布はせず、「楽メ」により配信いたします。また、本校

ホームページにも掲載いたしますので、ご覧ください。ホームページには、学校の概要や児童生

徒の学習の様子なども掲載しておりますので、併せてご覧いただきますようお願いいたします。 

 

「北海道南幌養護学校ホームページ」のアドレスは下記のとおりです。 

HP アドレス http://www.nanporoyougo.hokkaido-c.ed.jp/ 

 

http://www.nanporoyougo.hokkaido-c.ed.jp/

